Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
  «Средняя   общеобразовательная школа № 28  с углубленным изучением
отдельных предметов имени А.А.Угарова»
ПРИКАЗ

от «__03____» __ноября __2011 г.                                                     № __596
О введение дорожной карты

На основании писем от 4 июня 1999 г. № 14-53-281 ин/14-94  «О предоставлении религиозным организациям возможности обучать детей религии вне рамок образовательных программ в помещениях государственных и муниципальных образовательных учреждений»,   от 22 октября 2002 г. № 14-52-87 ин/16  «О примерном содержании курса «Основы православной культуры»,. от 13 февраля 2003 г. № 01-51-013 ин «О дополнительных разъяснениях к письму от 22 октября 2002 г. № 14-52-87 ин/16 «О примерном содержании курса «Основы православной культуры»,  Министерства образования и науки РФ от 24.10.2012 г. № МД -1427/03 «Об обеспечении преподавании комплексного учебного курса ОРКСЭ»,  приказа от 1 июля 2003 г. № 2833  «О предоставлении государственными и муниципальными учреждениями религиозным организациям возможности обучать детей религии вне рамок образовательных программ» (зарегистрирован в Минюсте России 5 августа 2003 г. № 4955),  распоряжения Правительства РФ от 29.10.2009 г. №1578-р
приказываю:

1. Утвердить школьную дорожную карту   мероприятий по ведению в 2012 году комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики».
2. Заместителям  директора по УВР Рачковой В.А., Кузнецовой М.Н.:

2.1. ознакомить родителей обучающихся (законных представителей) с дорожной картой мероприятий по ведению в 2012 году комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»;
2.2. провести мониторинг с родителями  обучающихся 3-х классов по выбору одного из модулей Основы религиозных культур и светской этики».
3. Педагогу-психологу школы Прохоровой О.А. обеспечить психолого-педагогическое сопровождение реализации мероприятий по ведению в 2012 году комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики».
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Рачкову В.А.
Директор МБОУ «СОШ № 28

с углубленным изучением отдельных

 предметов имени А.А.Угарова»

  Г.В.Марчукова
с приказом ознакомлены:

Рачкова В.А.

Прохорова О.А.

Исполнитель: Рачкова В.А., . тел.31-23-18
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
  «Средняя   общеобразовательная школа № 28  с углубленным изучением
отдельных предметов имени А.А.Угарова»
ПРИКАЗ

от «__03____» __ноября __2011 г.                                                     № 595
О  назначении ответственного
по ведению комплексного

учебного курса ОРКСЭ

На основании писем от 4 июня 1999 г. № 14-53-281 ин/14-94  «О предоставлении религиозным организациям возможности обучать детей религии вне рамок образовательных программ в помещениях государственных и муниципальных образовательных учреждений»,   от 22 октября 2002 г. № 14-52-87 ин/16  «О примерном содержании курса «Основы православной культуры»,. от 13 февраля 2003 г. № 01-51-013 ин «О дополнительных разъяснениях к письму от 22 октября 2002 г. № 14-52-87 ин/16 «О примерном содержании курса «Основы православной культуры»,  Министерства образования и науки РФ от 24.10.2012 г. № МД -1427/03 «Об обеспечении преподавании комплексного учебного курса ОРКСЭ»,  приказа от 1 июля 2003 г. № 2833  «О предоставлении государственными и муниципальными учреждениями религиозным организациям возможности обучать детей религии вне рамок образовательных программ» (зарегистрирован в Минюсте России 5 августа 2003 г. № 4955),  распоряжения Правительства РФ от 29.10.2009 г. №1578-р
приказываю:

1. Назначить ответственного  по ведению  комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» заместителя  директора по УВР Рачковой В.А..
2. Заместителю  директора по УВР Рачковой В.А. осуществлять методическое сопровождение реализации дорожной карты мероприятий по ведению в 2012 году комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»;

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ «СОШ № 28

с углубленным изучением отдельных

 предметов имени А.А.Угарова»

  Г.В.Марчукова
с приказом ознакомлены:

Рачкова В.А.

Исполнитель: Рачкова В.А., . тел.31-23-18